CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 142/2023

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudo de viabilidade para a construção de rampa de

acessibilidade para cadeirantes e pessoa com mobilidade

reduzida na Farmácia Unificada do Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para a construção de rampa de acessibilidade para

cadeirantes e pessoa com mobilidade reduzida na Farmácia Unificada do Jardim Morada do Sol.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

  O local não dispõe de acessibilidade para cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida.

   É de extrema necessidade a construção dessa rampa de acesso para cadeirantes, idosos,

carrinhos de bebes, uma vez que essa acessibilidade propicia segurança e uma melhor locomoção

das pessoas com mobilidade reduzida, permitindo que elas possam se locomover sem barreiras.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

      Sala das Sessões, em 24 de agosto de 2023

                                                               HÉLIO RIBEIRO

         Vereador

PROT-CMI 3678/2023
24/08/2023 - 15:01
IND 1998/2023